[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2017                                                                                            № 179                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 26.02.2009 № 65 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»

В соответствии со статьёй 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 26.02.2009 № 65 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

В Порядке ведения реестра расходных обязательств городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В настоящем Порядке используются следующие основные термины и понятия:

- расходные обязательства городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края – обусловленные законом, правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО Сибирский, иными нормативными правовыми актами, а также договорами или соглашениями обязанности городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края или действующего от его имени казенного учреждения предоставить физическим или юридическим лицам, иным публично-правовым образованиям средства из местного бюджета;

- реестр расходных обязательств ЗАТО Сибирский  - свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО Сибирский, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО Сибирский с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.»;

1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Реестр расходных обязательств ЗАТО Сибирский представляется в Министерство финансов Алтайского края в порядке, в сроки и по форме, установленные Министерством финансов Алтайского края.

 В части расходных обязательств, установление и финансовое обеспечение которых осуществляется органами государственной власти Алтайского края, а исполнение - органами местного самоуправления, реестр расходных обязательств ЗАТО Сибирский должен соответствовать реестру расходных обязательств Алтайского края.»;

1.3. пункт 8 исключить;

1.4. Приложение изложить в новой редакции (прилагается)

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет - сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы Администрации                                                                           В.Н. Панов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от 18.04.2017 № 179
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку ведения реестра расходных обязательств городского округа ЗАТО сибирский Алтайского края
Реестр расходных обязательств Алтайского края

(на «___» ____________ 20__ года)

Наименование: ______________________________________________________________________________________________________________________

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)                                                                                                                                       _
	Наименование полномочия, расходного обязательства
	Код стро-ки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение полномочия, расходного обязательства, тыс. рублей

	Российской Федерации
	Алтайского края
	ЗАТО Сибирский

	отчетный

20__ г.
	теку-щий

 20__ г.
	оче-ред-ной
20__ г.
	плановый период

	наиме-нова-ние, номер и дата
	номер статьи (подста-тьи), пункта (под-пункта)
	дата вступ-ления в силу, срок дейст-вия
	наиме-нова-ние, номер и дата
	номер статьи (подста-тьи), пункта (под-пункта)
	дата вступ-ления в силу, срок дейст-вия
	наиме-нова-ние, номер и дата
	номер статьи (подста-тьи), пункта (под-пункта)
	дата вступ-ления в силу, срок дейст-вия
	код ГРБС
	раз-дел
	под-раз-дел
	целе-вая ста-тья
	вид рас-хо-дов
	по пла-ну
	по фак-ту

	20__ г.
	20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	17
	18
	19

Руководитель:                              ________________________         ____________         ____________________
                                                    (должность)                                            (подпись)                         (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель:   ________________________         ____________         ____________________       ______________

                                                    (должность)                                            (подпись)                         (расшифровка подписи)                         (телефон)

«___» ____________ 20__ года»